



B og D Holding af 1998 ApS

Thunøgade 14 C, 1., 8000 Aarhus

CVR-nr. 21 08 52 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Børge Nyeland Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

B og D Holding af 1998 ApS
Thunøgade 14 C, 1.
8000 Aarhus

CVR-nr.: 21 08 52 35
Stiftet: 1. juli 1998
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Dorte Koefoed Jørgensen
Børge Nyeland Andersen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at eje aktier og kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -236 t.kr. mod -5.797 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.187 t.kr. mod -9.125 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -235.999 | -5.796.812 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -3.135.486 | -3.036.284 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 0 | -25.496 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 504.349 | 356.101 |
| Andre finansielle indtægter | 260.951 | 652.685 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -376.264 | -1.133.766 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -218.993 | -211.430 |
| Resultat før skat | -3.201.442 | -9.195.002 |
| Skat af årets resultat | 14.738 | 69.810 |
| Årets resultat | -3.186.704 | -9.125.192 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -3.135.486 | -4.132.298 |
| Disponeret fra overført resultat | -51.218 | -4.992.894 |
| Disponeret i alt | -3.186.704 | -9.125.192 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2023 | 2022 |
|--------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 14.478.499 | 17.613.985 |
| 2 | Andre tilgodehavender | <u>1.600.000</u> | <u>1.721.405</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>16.078.499</u> | <u>19.335.390</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>16.078.499</u> | <u>19.335.390</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 17.266.433 | 12.774.332 |
| | Udskudte skatteaktiver | 14.738 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 180.705 | 253.533 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 136.466 |
| | Andre tilgodehavender | <u>0</u> | <u>1.851.920</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>17.461.876</u> | <u>15.016.251</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>75.899</u> | <u>71.936</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>75.899</u> | <u>71.936</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>346.977</u> | <u>327.260</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>17.884.752</u> | <u>15.415.447</u> |
| | Aktiver i alt | <u>33.963.251</u> | <u>34.750.837</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 131.000 | 130.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 14.148.499 | 17.283.985 |
| Overført resultat | 16.426.697 | 13.344.675 |
| Egenkapital i alt | <u>30.706.196</u> | <u>30.758.660</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.529.917 | 3.190.526 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 206.625 | 27.500 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 520.513 | 774.151 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>3.257.055</u> | <u>3.992.177</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>3.257.055</u> | <u>3.992.177</u> |
| Passiver i alt | <u>33.963.251</u> | <u>34.750.837</u> |
| | | |
| 3 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 5 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|----------------------------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 130.000 | 21.416.283 | 18.337.569 | 750.000 | 40.633.852 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -750.000 | -750.000 |
| Resultatandel | 0 | -4.132.298 | -4.992.894 | 0 | -9.125.192 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 130.000 | 17.283.985 | 13.344.675 | 0 | 30.758.660 |
| Korrektion efter fusion | 0 | 0 | 3.133.240 | 0 | 3.133.240 |
| Kontant kapitaludvidelse | 1.000 | 0 | 0 | 0 | 1.000 |
| Resultatandel | 0 | -3.135.486 | -51.218 | 0 | -3.186.704 |
| | 131.000 | 14.148.499 | 16.426.697 | 0 | 30.706.196 |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 330.000 | 330.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 330.000 | 330.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 17.283.985 | 20.320.270 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -3.135.486 | -3.036.285 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | 14.148.499 | 17.283.985 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 14.478.499 | 17.613.985 |
| 2. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 2.855.171 | 3.278.588 |
| Overførsler | -13.082 | -423.417 |
| Kostpris 31. december 2023 | 2.842.089 | 2.855.171 |
| Nedskrivninger 1. januar 2023 | -1.133.766 | 0 |
| Årets nedskrivninger | -108.323 | -1.133.766 |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | -1.242.089 | -1.133.766 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 1.600.000 | 1.721.405 |
| Der specificeres således: | | |
| Anskaffelsessum, primo | 2.855.171 | 3.278.588 |
| Nedskrivninger, primo | -1.133.766 | 0 |
| Årets nedskrivninger | -108.323 | -1.133.766 |
| Overførsler | -13.082 | -423.417 |
| | 1.600.000 | 1.721.405 |

Noter

3. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede aktier</u> | <u>Børsnoterede obligationer</u> |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 72.653 | 3.246 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 4.411 | -448 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med Nordea Bank er der stillet sikkerhed i anparter i den tilknyttede virksomhed..

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
